
 

               
GUADELOUPE  

 

ARRETE PORTANT DECLARATIONS DE CREATIONS  

OU DE VACANCES D'EMPLOIS  

N° 2016-26 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Guadeloupe, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à 
la Fonction Publique Territoriale, notamment les articles 14, 23 et 41; 
 
Vu les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégories A, B et C 

transmises par les collectivités territoriales et établissements publics affiliés ou non 

au Centre de  Gestion de la Fonction Publique Territoriale; 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : Les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégorie 

A, B ou C sont arrêtées conformément au tableau suivant qui comporte 

 45 déclarations. 

 

ARTICLE 2 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la 

Région Guadeloupe, à Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 

et à Monsieur le Représentant de l'Etat auprès des collectivités territoriales de Saint-

Martin et Saint-Barthélémy. 

 

ARTICLE 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 

cet acte et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le 

Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa 

réception par le représentant de l'Etat et sa publication. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté est affiché et transmis conformément aux dispositions 

de la loi susvisée. 

 

Transmis en Préfecture 

le  

 

Fait à Basse-Terre, le 27/07/2016   

 

La Présidente  

     

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  

 
 
 
 



Collectivités territoriales, 

Etablissements Publics 
GRADE Intitulé du poste 

Motif de la 

vacance 

Temps de 

travail 
N° ENREG. 

Commune de Sainte-Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Chargée de propreté 

des locaux 

Détachement ou 

intégration 

directe 

25 H 00 788 

Communauté 

d'agglomération riviera du 

levant 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

2EME CLASSE 

Assistante juridique création de poste 35 H 00 789 

Commune de Basse-Terre 

ADJOINT 

D'ANIMATION DE 

2EME CLASSE 

AGENT 

D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX  

Fin de contrat 35 H 00 790 

Commune de Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

 Fin de contrat 35 H 00 791 

Commune de Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

AGENT 

D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX  

Fin de contrat 35 H 00 792 

Commune de Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

PRINCIPAL DE 2EME 

CLASSE 

AGENT 

D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX  

Fin de contrat 35 H 00 793 

Commune de Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

PRINCIPAL DE 2EME 

CLASSE 

 Fin de contrat 35 H 00 794 

Commune de Basse-Terre REDACTEUR 

POLYVALENCE ET 

ACCUEIL 

SPECIALISE 

Promotion 

interne 
35 H 00 795 

Commune des Abymes REDACTEUR 

Coordonnateur 

Administratif et 

Financier 

Promotion 

interne 
35 H 00 796 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune des Abymes REDACTEUR 

Coordonnateur 

Administratif et 

Financier 

Promotion 

interne 
35 H 00 797 

SIPGAP 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

1ERE CLASSE 

ADMINISTRATIF création de poste 35 H 00 798 

Commune de Petit-Canal 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

AGENT DE 

SURVEILLANCE 

DES VOIES 

PUBLIQUES 

Détachement ou 

intégration 

directe 

35 H 00 799 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

1ERE CLASSE 

Responsable de la 

cellule Collecte 

sélective à la DGASC 

création de poste 35 H 00 800 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

2EME CLASSE 

Gestionnaire relation 

citoyen et qualité à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 801 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

2EME CLASSE 

Responsable du 

service organisation et 

contrôle des 

ressources à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 802 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

PRINCIPAL DE 1ERE 

CLASSE 

Responsable 

administratif et 

financier à la DGASC 

création de poste 17 H 30 803 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Opératrice de gestion 

bennes et bacs à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 804 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Responsable de la 

cellule collectes 

classiques à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 805 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Responsable de la 

cellule déchétterie à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 806 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Assistant de gestion 

finances/RH à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 807 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

PRINCIPAL DE 2EME 

CLASSE 

Agent technique 

polyvalent à la 

DGASC 

création de poste 24 H 30 808 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

AGENT DE 

MAITRISE 

Chef d'équipe du 

service collecte à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 809 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

AGENT DE 

MAITRISE 

Responsable du 

service collecte à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 810 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ATTACHE 

PRINCIPAL 

Directrice des 

animations de 

proximité et 

écocitoyenneté à la 

DGASC 

création de poste 35 H 00 811 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

INGENIEUR 

PRINCIPAL 

Directeur de la 

préservation et de la 

qualité des espaces 

publics à la DGASC 

création de poste 17 H 30 812 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune des Abymes 

BRIGADIER CHEF 

PRINCIPAL DE 

POLICE 

 

Détachement ou 

intégration 

directe 

35 H 00 813 

Conseil Départemental 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

2EME CLASSE 

Gestionnaire Fin de contrat 35 H 00 814 

Conseil Départemental 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF DE 

2EME CLASSE 

Gestionnaire Fin de contrat 35 H 00 815 

Conseil Départemental 

ADJOINT DU 

PATRIMOINE DE 

2EME CLASSE 

Agent d'accueil et de 

surveillance du 

patrimoine 

Détachement ou 

intégration 

directe 

35 H 00 816 

Conseil Départemental 
ASSISTANT SOCIO-

EDUCATIF 

Assistant de service 

social 
Fin de contrat 35 H 00 817 

Conseil Départemental 
ASSISTANT SOCIO-

EDUCATIF 

Assistant de service 

social 
Fin de contrat 35 H 00 818 

Conseil Départemental 
ASSISTANT SOCIO-

EDUCATIF 

Assistant de service 

social 
Fin de contrat 35 H 00 819 

Conseil Départemental 
ASSISTANT SOCIO-

EDUCATIF 

Assistant de service 

social 
Fin de contrat 35 H 00 820 

Conseil Départemental 
MEDECIN HORS 

CLASSE 
Médecin de PMI Fin de contrat 35 H 00 821 

Conseil Départemental 
PSYCHOLOGUE DE 

CLASSE NORMALE 
Psychologue 

Mutation 

externe 
35 H 00 822 

Conseil Départemental 
PSYCHOLOGUE DE 

CLASSE NORMALE 
Psychologue 

Mutation 

externe 
35 H 00 823 

Conseil Départemental 
PSYCHOLOGUE DE 

CLASSE NORMALE 
Psychologue 

Mutation 

externe 
35 H 00 824 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Conseil Départemental 
PUERICULTRICE DE 

CLASSE NORMALE 
Puéricultrice 

Détachement ou 

intégration 

directe 

35 H 00 825 

Conseil Départemental 

PUERICULTRICE DE 

CLASSE 

SUPERIEURE 

Puéricultrice 

Détachement ou 

intégration 

directe 

35 H 00 826 

Conseil Régional ATTACHE 
Chargé(e) de projet 

transfert et innovation 
Fin de contrat 35 H 00 827 

Route de Guadeloupe 
ATTACHE 

PRINCIPAL 

DGA de 

l'Administration et des 

finances 

création de poste 35 H 00 828 

SIAEAG ATTACHE 
Responsable des 

Affaires Générales 
Disponibilité 35 H 00 829 

Commune de Sainte-Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent d'entretien 

polyvalent 

Détachement ou 

intégration 

directe 

28 H 00 830 

Commune de Sainte-Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

V 

aguemestre 

Détachement ou 

intégration 

directe 

35 H 00 831 

Commune de Sainte-Anne 
GARDIEN DE 

POLICE 
Gardien de Police 

Mutation 

externe 
35 H 00 832 

 

 
LA PRESIDENTE        

 

 

 

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  


